XIV. Accedit quod omnium praecipuum meta sit caritatis praecipuum. *Finis autem praecipii est caritas de corde puro, & conscientia bona, & fide non ficta.* A conscientia bona, & fide non ficta, A conscientia bona, & fide non ficta, non intelligentes neque quae loquuntur, neque de quibus affirmant. Scimus autem quia bona est lex, si quis ea legitime utatur. I. Ad Timot. I. In hoc D. Pauli testimonio valida habetur sententia nostrae confirmatio. Si enim univerſae legis finis caritas est, principium quoque illius sit oportet: quoniam haec est finis praeparativa, ut ea ratione qua est in executione, huc confectione rei amatae posterior, sit in intentione prior: quae intentioni simul executionem includit, ut medium quo res amata recipere obinetur. Ultimum quod nauta attingit, portuseit, quo iter fuit inſtituit; at hic est quem primo in animo sibi praeficit gubernator, ut illic navim a scopulis illecebrae recta dirigere queat. In ipso rationis ortu ingreditur homo in hunc moralem vite mundum, cui in vastum oceanum anfractuum, scopulorumque plenum. Hinc sensuum licentiae pellicium, voluptatumque praestigium excecant; illic scythes, & naufragia terrent. Quis est portus quem petit? Deus. Quis est navis clavus? Amor Dei, seu conditio firma cum prima regula. Omnia alia praecipua ad hanc intimam sunt ordinata unionem voluntatis cum Deo. Haec unio, hic amor principium quoque est aliorum praecipuum, quorum nullum sine hoc amore, ut oportet, perfecte impletur. Ergo istius divini primique mandati observantia cetera omnia praecedere debet. Ergo sub initium vite rationalis hanc primam regulam amplecti, hinc inherere homo debet, ut felicitatem incertum iter persequi valeat, portumque tenere. Si praecedat hanc christiane professionis primam balim, solidumque fundamentum, & optima sunt. Contra vero si ab hac recedit prima rationis regula, si hoc navigationis huc gubernaculum negligit, cesu navis sine clavo, scopulis, scythis, ac naufragio expostus est. Quae omnia ostendunt nullum

opportuniſſimum designari tempus posse de quo urgeat praecipuum illud quod Deo hominem coniungit, quam rationis primordia. In quolibet aedificio tum potissimum aedificator attentionem, sollicitudinemque adhibere tenetur, cum illius fundamenta ponit. Quicumque aliquod negotium aggreditur, tum maxime regulas omnes exacte prudentiae consulere, expendere, serioque examinare cogitur, cum primum illud incipit. Quis ergo dixerit hominem non teneri hanc eandem servare methodum, dum primo aeternae salutis negotium agere incipit? Haez ratio ex Angelico haulla est, qui quaeſt. XVIII. de verit. art. 3. ad 4. haec habet: *Cum quislibet tenetur peccatum vitare, & hoc fieri non potest, nisi praestitit sibi debito fine, tenetur quislibet, cum primo sua mens est compos, ad Deum converterere, & in eo firmo consistere: & per hoc ad gratiam disponitur.* Primum ergo quod obviam venit homini in rationis ortu, est suae salutis negotium. Prima synderesis principia vix naturae, virtutum infusarum minima, actualia auxilia quae Deus confert; una voce, uno concentu hanc illi intimant veritatem. Si in tot circumstantiarum apparatu praecipuum tibi consulendi, regulamque honestatis amplectendi non urget; quando urgebit? Designari ne tempus aliquod valet in quo tot concurrant rationes quae Deum amandum evincat? Ex his liquidem recte viae primordios plurimum secundus torius curus eventus pendet. Contra si orla vite rationalis a regula declinant honestatis, ite itineris initia aberrant toto caelo ipſo; quo ultra fiet progressus, eo erit a Deo recessus longior, atque aeternam pereundi pericula graviora. Ex consultatione eorum quae advertarij opponunt, clarior etiam fiet sententia nostra.